自 第 1 5 2 号

令和５年５月 19 日

公益社団法人富山県獣医師会 御中

富山県生活環境文化部自然保護課長

   富山県鳥獣保護センターにおける傷病野鳥受入れの再開について

 日頃より本県の鳥獣行政の推進について、格段のご協力をいただき厚くお礼申し

あげます｡

 さて、県では高病原性鳥インフルエンザウイルスのまん延防止のため、鳥獣保護

センターにおける傷病野鳥の受入れを全国の対応レベルが下がるまで一時的に停

止することとしておりましたが、令和５年５月 19 日付けで、環境省自然環境局野

生生物課鳥獣保護管理室から別添（写）のとおり、対応レベルの引き下げ（３→１）

についての事務連絡がありました。

これに伴い、鳥獣保護センターにおける傷病野鳥の受入れを再開することとしま

したので、関係者等への周知についてご協力をお願いいたします。

（事務担当）

  野生生物係  稗苗

TEL 076（444）3397（直通）

FAX 076（444）4430